Secretaria Geral Parlamentar

Secretaria de Documentação
Equipe de Documentação do Legislativo

RESOLUÇÃO Nº 7 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022

(PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 33/21)

((VEREADORES ALESSANDRO GUEDES – PT, ALFREDINHO – PT, ANTONIO DONATO –
PT, ARSELINO TATTO – PT, EDUARDO MATARAZZO SUPLICY – PT, JAIR TATTO – PT,
JULIANA CARDOSO – PT E SENIVAL MOURA – PT)

Denomina Gabinete da Liderança do PT Vereador João Carlos Alves
as dependências especificadas, localizadas no 6º andar do Palácio
Anchieta, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO resolve:

Art. 1º  Fica denominada Gabinete da Liderança do PT Vereador João Carlos Alves a Sala
denominada Liderança do PT, localizada no 6º andar da Câmara Municipal de São Paulo.

§ 1º Em dia previamente designado será inaugurada a placa denominativa, que será afixada no
frontispício da Sala.

§ 2º  A placa denominativa a que se refere o parágrafo anterior será produzida em aço escovado,
no tamanho padrão das portas de gabinetes da Câmara Municipal de São Paulo e conterá os
seguintes dizeres: GABINETE DA LIDERANÇA DO PT VEREADOR JOÃO CARLOS ALVES.

Art. 2º  As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta das dotações
orçamentárias pertinentes e aprovadas para o exercício anual, suplementadas, se necessário.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua promulgação.

Câmara Municipal de São Paulo, 8 de dezembro de 2022.

MILTON LEITE, Presidente

Publicada na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Municipal de São Paulo, em 8 de
dezembro de 2022.

BRENO GANDELMAN, Secretário Geral Parlamentar

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 14/12/2022,  p. 116 c.1

Para informações sobre revogações ou alterações a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/